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2023Exercício de

Execução R$ Diferenças R$Títulos Previsão/Fixação R$

46.273.000,00

1.100,00

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receita

-5.374.100,00Deduções das Receitas Correntes
-12.954,98Renúncia -14.740,24 -1.785,26

-2.489.698,11FUNDEB -2.490.142,16 -444,05
0,00Não se aplica -0,03 -0,03

-112,16Restituições -280,39 -168,23
Soma:
Déficit:

Total:

40.900.000,00
5.525.708,59

46.425.708,59
9.369.156,83

26.610.259,64

17.241.102,81
3.843.448,24

-19.815.448,95

-23.658.897,19

Despesa
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida

Superávit
Total:

0,00
46.425.708,59

0,00
26.610.259,64

0,00
-19.815.448,95

-19.815.448,9526.610.259,6446.425.708,59Soma:

Transferências Correntes
180.900,00

566.800,00
Contribuições
Receita Patrimonial

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Outras Receitas Correntes
39.907.625,00

91.570,00Receita de Serviços

5.134.105,00
392.000,00

Amortização de Empréstimos 1.100,00
Operações de Crédito 0,00 300.000,00

578.646,81
21.155,72

149.215,99

19.436.320,63

228.852,47

9.945,00

16.589.182,51

309.945,00

1.869.267,13

47.952,47
308.845,00

-70.414,28

-242.784,01

300.000,00
8.845,00

-3.264.837,87

-23.318.442,49

11.846,81

-26.836.679,37

-2.505.162,82 2.868.937,18

516.000,00

39.275.971,55
19.862.999,29 -10.685.681,63

-80.987,75

-18.144.751,48

Investimentos

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingência
Amortização da Dívida

6.803.737,04

18.896.972,26
7.049.737,04

100.000,00
246.000,00

0,00

5.479.039,57

435.012,25

242.422,68
5.236.616,89

21.131.220,07
9.177.317,66

11.518.890,16 -7.378.082,10
-1.570.697,47
-1.567.120,15

-3.577,32
-100.000,00
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